Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto    nº  282/2025  de  30/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  1.200,00  (um  mil 
duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe 
foram  conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de

[...]

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto    nº  283/2025  de  30/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  6.500,00  (seis  mil 
quinhentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe 
foram  conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de

[...]

O fornecimento será executado de forma parcelada, mediante demanda, diretamente nas 
bombas da contratada situada no Município de Cruzmaltina/PR. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 3.121.780,00 (três milhões, cento e vinte e 
um mil, setecentos e oitenta reais), conforme a Proposta Comercial da CONTRATADA. 
3.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação: 
Cód. Reduzido 61, 06.001.04.122.0002.2004, 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo, Fonte 
1000. 

CLÁUSULA QUARTA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

[...]

Administração Municipal. 
2.3. A montagem de toda a infraestrutura técnica deverá estar concluída com antecedência 
mínima de 06 (seis) horas do início do evento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), conforme a 
Proposta Comercial da CONTRATADA, englobando todas as despesas diretas e indiretas 
(cachê, logística, impostos e equipamentos). 
3.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação: 
$$INSERIR DOTAÇÃO AQUI - Ex: